第１号特定重要技術研究開発指定基金協議会（第２回）

１．日時

令和７年２月５日（水）10:00～10:50

２．場所

オンライン開催

３．議題

(１)主査互選

(２)研究の進捗と当面の計画について

(３)質問や要望等の意見交換

４．議事要旨

    議題（１）について、主査が互選された。

議題（２）について、出席者から、研究開発の現在の進捗状況と今後の計画について説

明があった。

議題（３）について、出席者間にて研究開発に対する要望や期待、関心、想定される利

活用方法について意見交換が行われ、温室効果ガスの計測や重要鉱物資源探査、安全保

障用途での活用等、社会実装に向けた具体的な活用方法と今後のニーズの発掘等につ

いて議論が行われた。

（以上）